
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

Совета депутатов муниципального образования  

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

 

О внесении изменений в Положение о пенсионном обеспечении лица, замещавшего 

муниципальную должность в муниципальном образовании  

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

 

Принято Советом депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ  

Киясовский район Удмуртской Республики»                                       29 августа 2024 года 

 

В соответствии с Законами Удмуртской Республики от 24 октября 2008 года № 43-

РЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата и лица, замещающего 

муниципальную должность, в Удмуртской Республике», от 02.07.2024 № 39-РЗ «О 

внесении изменений в отдельные законы Удмуртской Республики по вопросу статуса 

лиц, замещающих государственные должности Удмуртской Республики, и лиц, 

замещающих муниципальные должности», ст. 26, 35 Устава муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», 

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский 

район Удмуртской Республики» 

 

РЕШАЕТ: 

 1. Внести следующие изменения в Положение о пенсионном обеспечении лица, 

замещавшего муниципальную должность в муниципальном образовании 

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики», утвержденное 

решением Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики» от 22.12.2022 № 245, а именно: 

1) в пунктах 1.1, 3.2 и в приложении 1 слова «Законом Российской Федерации от 19 

апреля 1991 года N 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» заменить 

словами «Федеральным законом от 12 декабря 2023 года N 565-ФЗ «О занятости 

населения в Российской Федерации»; 

2) в пункте 1.2 слова «Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года        

№1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» (далее – Закон Российской 

Федерации «О занятости населения в Российской Федерации») заменить словами 

«Федеральным законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в 

Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «О занятости населения в 

Российской Федерации»); 

3) в пункте 1.4 слова «не менее 4 лет» заменить словами «не менее 3 лет 6 

месяцев»; 

4) в пункте 1.5 слова «пунктами 5-8 части 10» заменить словами «пунктами 5-8 и 

9.2 части 10»; 

5) в пункте 2.1 слова «2.1. Ежемесячная» заменить словами «2.1. При установлении 



ежемесячной доплаты к пенсии ежемесячная», слова «в соответствии с частью 2 статьи 

32 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» 

заменить словами «в соответствии с частью 1 статьи 51 Федерального закона «О 

занятости населения в Российской Федерации»; 

6) в пункте 2.2 слова «2.2. Ежемесячная» заменить словами «2.2. При установлении 

ежемесячной доплаты к пенсии ежемесячная», слова «не менее 4 лет» заменить словами 

«не менее 3 лет 6 месяцев», слова «в соответствии с частью 2 статьи 32 Закона 

Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» заменить 

словами «в соответствии с частью 1 статьи 51 Федерального закона «О занятости 

населения в Российской Федерации»; 

7) в пункте 15 слова «15. Лица, указанные» заменить на слова «3.3. Лица, 

указанные», слова «Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О 

занятости населения в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным 

законом от 12 декабря 2023 года № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской 

Федерации». 

 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов муниципального 

образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» и 

разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Киясовского 

района. 

 

 

Председатель Совета депутатов муниципального 

 образования «Муниципальный округ  

Киясовский район Удмуртской Республики»                                             И.М. Сибиряков 

 

 

Глава муниципального образования 

«Муниципальный округ Киясовский район 

Удмуртской Республики»                                                                            С.А. Кирющенков 

 

с.Киясово 

29 августа 2024 года 

№ 375 


